興大與附農課程暨教學實習合作會議紀錄

時間：103 年 2 月 18 日（星期二）上午 9:00        記錄：呂政修
地點：中興大學農環大樓農資學院 2 樓第一會議室
主持人：呂福興教務長、陳樹群院長
出列席人員：
中興大學：

出席人員：農資院申雍副院長、師培中心許健將主任、外文系張玉芳主任、化學系林助

主任、物理系孫允武主任(請假)、生科系李宗翰主任、行銷系蔡明志主任(卓
信佑老師代)、農藝系王強生主任(王慶裕老師代)、園藝系宋妤主任、森林系

盧崑宗主任、應經系曾偉君主任(請假)、植病系詹富智主任、昆蟲系路光暉

主任、動科系劉登城主任(黃三元老師代)、土環系陳仁炫主任(吳正宗老師代)、
水保系馮正一主任(王芝鈺小姐代)、食生系胡淼琳主任(請假)、生機系陳加忠

主任(請假)、生技學程孟孟孝主任(請假)、景觀學程歐聖榮主任、生管學程陳

姿伶所長、語言中心陳春美主任(林崑儒先生代)
列席人員：課務組陳洵一組長、招生組呂政修組長

興大附農：
出席人員：教務處梁宇承主任、校長室鮑敦珮祕書、實習處劉美慧主任、教學組李聲謙

組長、畜產科張介銘主任、生機科張森彬主任、森林科邱淑惠主任、園藝科

黃珮玲主任、農經科紀柏任主任、食品科陳美樺主任、幼保科劉美玉主任、
          李雲翔老師、張筱芸老師、王貴玲老師、林千又老師

壹、主席致詞：略。

貳、議題討論

議題一：中興大學如何協助附農指導學生專題研究、參與科展、進行高瞻計畫

等。
決議：

一、由農資院陳院長、申副院長和王副院長安排時間再前往附農深入瞭解可

提供協助方式。
二、附農各科別請提出初步構想，由農資院媒合適當教師協助。
三、由興大農資院調查各系所願意開放實驗室，提供附農同學協助研究工作

的老師名單和工作內容，請附農媒合適當同學參與。

議題二：由興大提供校系介紹講座資源，引導學生認識大學學群與學系。
決議：請附農各科別提出需求，由農資院邀請適當老師前往附農介紹。

議題三：「大手牽小手」服務學習資源規劃。
決議：

一、由師培中心安排實習生前往輔導共同科的學習。
二、由國農企學程本地生和外籍生共同組成服務團前往輔導英語會話。

議題四：附農各科別與興大相關系所進行實質的教學、實習、研究合作等事宜。
決議：本校相關系所與附農各科別實質合作的對應單位如下表所示，由附農各

科主任/召集人和有底線註記的興大系所主任為聯絡窗口，先自行安排彼

此互訪和參觀，並就教學、實習、研究合作等事宜先進行討論，需要校

方協助處理之處，則由農資院申副院長協調。

興大附農 中興大學

農經科
農藝學系、農推中心、植物病理學系、土壤環境學

系、昆蟲學系

園藝科
園藝學系、農推中心、植物病理學系、土壤環境學

系、昆蟲學系
畜產保健科 動物科學系、獸醫學系
森林科 森林學系、林管處

食品加工科
食品暨應用生物科技學系、生技所、生技學程、動

物科學系
土木科 水土保持學系、土木系
生物產業機電科 生物產業機電工程學系、電機系、機械系

觀光科、餐飲管理科
生物產業管理研究所、應用經濟學系、景觀學程、

行銷學系、生物產業管理學士學程、外文學系、國

農企學程、歷史學系
幼兒保育科、幼兒園 外文學系、中文學系、園藝學系、師培中心

共同科目
師培中心、外文學系、中文學系、歷史學系、化學

系、物理學系、生命科學系、應用數學系

參、臨時動議：
議題一：請鼓勵同學參加職業類科(農業、食品、畜牧、獸醫、…)師資培訓。
決議：本校師培中心有培育工業群、農業群、食品群、外語群等領域師資生，

請師培中心配合宣導。

肆、散會：11:30。